Estadodo RioGrande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE ERECHIM

PODER LEGISLATIVO

, ara Municipal de Erechim
PROJÇ;~~lfIRecebido em' ~

Horas:05 \b .:1.0 co:>m
-':.l) Qs' D! G

Secretaria Geral

Excelentíssimo Senhor

Vereador Sérgio Alves Bento

MD. Presidente do Poder Legislativo

Nesta

Senhor Presidente

Pedido de Providências J 2014

o Vereador abaixo subscrito vem mui respeitosamente, amparado na Lei

Orgânica Municipal e no Regimento Interno desta Casa, solicitar aos órgãos

competentes do Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de Obras a

RECUPERAÇAO COM PAVIMENTAÇAO ASFÁLTICA da Rua Capitão PM João Manoel

Bica localizada no bairro Industrial.

JUSTIFICATIVA:

A rua mencionada localiza-se em um importante bairro de nossa cidade.

Devido à ação do tempo e consequentemente do uso, a mesma encontra-se em

situação precária, dificultando o trânsito de veículos. Esta via é utilizada como ligação e

desvio das paralelas e também é rota de ônibus urbano. Está sendo construído um
loteamento com aproximadamente 20 moradias e várias indústrias se instalando nesta
rua. Por esse motivo solicitamos que dentro da programação do Poder Público se faça
a recuperação com pavimentação asfáltica da referida via, e desta forma retribua-se
com investimentos em melhorias o trabalho dos moradores daquela comunidade que
de forma significativa contribuem com o crescimento e desenvolvimento de nosso

município.

Sala das Sessões, 10 de Julho de 2014.

Mello
alhista

	00000001